
 

 

UCHWAŁA NR VIII.77.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXI.145.2016 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 16 września 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chocianów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art 4 ust. 1 oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI.145.2016 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 16 września 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chocianów, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, 

wyłącznie za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy 

Chocianów na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Chocianów, z częstotliwością, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4, uzależnioną od ilości 

wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika bezodpływowego 

lub osadnika w instalacjach przydomowej oczyszczalni ścieków, zapewniając ciągłość użytkowania 

zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub 

osadnik. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy opróżniać 

z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiorników, 

jednak nie rzadziej niż 1 raz na 4 miesiące. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy pozbywać się z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków wydanej przez producenta, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 2 lata. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić usunięcie nieczystości ciekłych 

zgromadzonych w czasie zorganizowanych na terenie jego nieruchomości imprez w szczelnych 

zbiornikach szaletów przenośnych. Zbiorniki powinny być opróżniane systematycznie, nie dopuszczając 

do ich przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 597



5. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do udokumentowania wywozu 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków poprzez okazanie: 

1) podpisanej umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Chocianów oraz 

2) rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez 

przedsiębiorcę po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości 

odebranych nieczystości ciekłych i adresie nieruchomości. Właściciel nieruchomości lub jej 

użytkownik zobowiązany jest do zachowania powyższych dokumentów przez okres 2 lat. 

6. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 

przemysłowych, nieczystości z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

7. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi, a w tym do rowów, 

gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej i innej sieci miejskiej bez zgody 

zarządzającego tą siecią oraz pompowania ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

Ryszard Bartosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 597


		2025-02-06T08:34:27+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




